

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului - Reparația trotuarilor str. A Lăpusneanu, s.Lăpușna r-nul Hîncești. Porțiunile: Casa Culturală-scoală muzicală, Biserica – piața agricolă.
2. Numărul și data contractului - Contr. Nr.67 din 08.09.2020 "D.P.H RETAL" SRL c / f **1002600017261**
3. Denumirea/numele beneficiarului - **Primaria com. Lăpușna c/f 1007601005752**
4. Adresa beneficiarului - **r. Hîncești s.Lăpușna.**
5. Țara - **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului - **Antreprenor**
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului _____ exprimată în moneda _____ exprimată
în care s-a _____ în echivalent
_____ dolari SUA
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:
Nu a fost.
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată **conform contractului duratei anului 2020**
 - b) efectiv realizată **conform contractului duratei anului 2020**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul **XXXXXXXXXX**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor - **f/n din 10.11.2020**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție - **Nu erau.**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **"Lichiditatea generală la data de 15.03.2023, firmei "D.P.H. RETAL" SRL egală cu 120 de procente."**

Data completării: **15.03.2023**

Semnat: _____

Nume: **Dragușan Mihail**

Funcția în cadrul întreprinderii: **director**

Denumirea întreprinderii: **"D.P.H. RETAL" SRL**





ACHIZIȚII PUBLICE

2020-0000001510

din 17.09.2020.

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 67

privind achiziția prin Licitatie Publică

M Tender ID: ocds-b3wdp1-MD-1597322998250

"08" 09 2020

s.Lăpușna, r.Hîncești
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Licitatie Publică nr. _____ din
data _____, între Primăria com.Lăpușna

_____, cu sediul în

(denumirea autorității contractante)

RM, s.Lăpușna, r. Hîncești

(localitatea)

str. Al. Lăpușneanu _____, telefon: 026951238, fax: 026951236,

e-mail: primaria_lapusna@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 29801

din "18" 11 2020, reprezentat prin primarul CHIOSA ION

(numele, prenumele și funcția conducătorului)

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și SRL "D.P.H. - RETAL"

(denumirea operatorului economic)

cu sediul în MD-2060, RM, mun.Chîșinău

(localitatea)

str. Traian, 1/1, ap.(of) 39 _____, telefon: 022473656, fax: 022470464,

e-mail: dphretal@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 27131

din "26" 05 2020, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. _____

din " " 20 _____, eliberată de _____

pe un termen de _____ ani, pentru genurile de activitate _____,
reprezentat prin Administrator DRAGUȘAN MIHAIL _____, în
calitate

- (după efectuarea recepției finale), iar în cazurile prevăzute la literele c) și d) punctul 13.2. din prezentul articol după rezilierea contractului.
- 13.7. După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua executarea lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

14. Dispoziții finale

- 14.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- a. prezentul formular de contract completat și semnat;
 - b. oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă;
 - c. listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă și listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.
- 14.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.
- 14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2020.
- 14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "08" 09 2020.
- 14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR": Primăria com. Lăpușna

Adresa: r.Hincești, s.Lapusna
Tel./Fax: 026951238/026951236
Denumirea Băncii: TREZMD2X
Adresa Băncii: Chișinău
Cod Bancar: TREZMD2X
Cont de decontare: MD88TRPDAE312120H10852AB-288950lei 57 bani
Cod fiscal: 1007601005752

"ANTREPRENOR": SRL "D.P.H.-RETAL"

Adresa: Mun. Chișinău, str. Voluntarilor, 6a
Tel./Fax: 022470464/022473656, dphretal@mail.ru
Denumirea Băncii: BC „Moldova - Agroindbank” fil. Mihail Costin
Adresa Băncii: Chișinău
Cod Bancar: AGRNMD2X710
Cont de decontare: MD39AG000002251104014143
Cod fiscal: 1002600017261/0302911

16. Semnăturile părților

"BENEFICIAR": Primăria com. Lăpușna
L.Ș.
Primarul com. Lăpușna

Contabil șef:



Chiosă lo

Intuleac Victoria



Director:

Mihail Dragușan

Antreprenor SRL "DPH-RETAL"
(denumirea)

Investitor Primaria Lapusna
(denumirea)

Obiect **Repartia trotuarelor str.A. Lapusneanu, s. Lapusna, r-nul Hincesti. Portiunile: Casa Cultura-Scoala muzicala, Biserica-Piata Agricola)**
ACORD ADITIONAL la contract nr. 67 din 08.09.2020

Valoarea lucrarilor executate

43 327,96 lei

Proces - verbal
Reparatia trotuarelor Lucrari suplimentare 1
de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari amenajare				
1	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 50 x 20x4 cm, pe fundatie de beton de 20 x 10 cm	m	-760,00	64,91 33,86	-49 332,91 -25 731,63
2	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100 x 20x8 cm, pe fundatie de beton de 20 x 10 cm (P.B. 100x20x8)	m	760,00	98,74 33,86	75 045,01 25 731,63
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare 200x100x40mm tip Caramida din beton prefabricat Vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Latimea trotuarului 1500mm, lungimea 380m.l.)	m2	-570,00	162,37 27,64	-92 553,68 -15 756,21
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare t=60mm din beton prefabricat Vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de	m2	570,00	168,74 27,64	96 182,11 15 756,21

1	2	3	4	5	6	7
		ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Latimea trotuarului 1500mm, lungimea 380m.l.)				
		Total capital:				
						29 340,53
						0,00

Total proces-verbal:

		Cheltuieli directe	lei	29 340,50
		Total	100,00 +	29 340,50
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 053,84
		Total	100,00 +	31 394,34
		Cheltuieli de regie	8,50 %	2 668,52
		Total	100,00 +	34 062,86
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 043,77
		Total	100,00 +	36 106,63
		TVA	20,00 %	7 221,33
				43 327,96
		TOTAL:		0,00

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

(denumirea)



0



0

Antreprenor SRL "DPH-RETAL"
 (denumirea)

Investitor Primaria Lapusna
 (denumirea)

Obiect **Repartia trotuarelor str.A. Lapusneanu, s. Lapusna, r-nul Hincesti. Portiunile: Casa Cultura-Scoala muzicala, Biserica-Piata Agricola)**
 Contract de antrepriza Nr. 67 din 08.09.2020

Valoarea lucrarilor executate

288 950,57 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari amenajare				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	498,00	32,00 32,00	15 937,10 15 937,10
2	Tt11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Asfaltbeton)	t	34,86	20,87 20,87	727,70 727,70
3	Tt11AC03E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Stilpi spalera)	t	15,60	20,87 20,87	325,59 325,59
4	Tt11AC17E2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	15,60	16,23 16,23	253,23 253,23
5	Tst50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	34,86	13,68 0,00	477,00 0,00
6	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 50 x 20x4 cm, pe fundatie de beton de 20 x 10 cm	m	760,00	64,91 33,86	49 332,91 25 731,63

1	2	3	4	5	6	7
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 20-40mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu inpanare si innoroire grosimea 50mm (Aduas la baza existenta)	m3	28,50	475,48 83,48	13 551,21 2 379,29
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de nisip	m2	570,00	22,41 11,60	12 771,95 6 609,15
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare 200x100x40mm tip Caramida din beton prefabricat Vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Latimea trotuarului 1500mm, lungimea 380m.l.)	m2	570,00	162,37 27,64	92 553,68 15 756,21
		Total capitul:				
						185 930,37 67 719,90

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	185 930,37
	Asigurare sociala si medicala	22,50 %	15 236,98
	Total	100,00 +	201 167,35
	Transportarea materialelor	7,00 %	8 198,92
	Total	100,00 +	209 366,27
	Cheltuieli de regie	8,50 %	17 796,13
	Total	100,00 +	227 162,40
	Beneficiu de deviz	6,00 %	13 629,74
	Total	100,00 +	240 792,14
	TVA	20,00 %	48 158,43
			288 950,57
	TOTAL:		67 719,90

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)



(denumirea)

semnatura, numele, prenumele)

Investitor

0

APROBAT:

(denumirea)

semnatura, numele, prenumele)

